
 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 1 di 3 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 
VINCENZO SCAMOZZI 

 
 

 

 
CONSIGLIO D’ISTITUTO – ESTRATTO VERBALE – DELIBERE  
 

IC 3 “V. SCAMOZZI” 

RIUNIONE CONSIGLIO DI ISTITUTO Data: 26/10/2020                                
Inizio: 18:15 

Fine: 19:55 

Membri del Consiglio 

 Cognome e nome Componente Presenti Note Assenti  

1 BALDOVIN FULVIO GENITORI X    

2 MARAN FABIO GENITORI X   

3 MILANI LUCA GENITORI X   

4 SALIN CHIARA GENITORI   X 

5 SINIGAGLIA DAVIDE GENITORI X   

6 VALLE ALESSANDRO GENITORI X    

7 VALLE FRANCESCA GENITORI   X 

8 TRENTIN MORENA GENITORI X   

9 BONETTO MICHELA DOCENTI X   

10 BROGLIATO LORENA DOCENTI X dalle ore 18:45  

11 DAMIAN MARIA GABRIELLA DOCENTI X   

12 FORTUNATO NADIA DOCENTI X   

13 MAISTRELLO NATALIA DOCENTI X   

14 PACE CRISTINA DOCENTI X   

15 RIGON MARIA BEATRICE DOCENTI X   

16 TOVO ROBERTA DOCENTI X   

17 DAL LAGO GIUSEPPINA A.T.A X   

18 SARTORI LORELLA A.T.A   X 

19 GIOVANNA POZZATO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X   

 
Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 
Presiede la seduta il Presidente Sig.ra Morena Trentin. 
Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Lorena Brogliato. 
Su richiesta del Dirigente Scolastico, alla riunione è presente il Vicario del Dirigente prof. Augusto Dal 
Toso senza diritto di voto. 

Si procede alla discussione del seguente Ordine del Giorno: 

 
1. Assenso alla concessione delle palestre scolastiche ad associazioni sportive 
2. Modifica calendario assemblee di classe ed elezioni dei rappresentanti dei genitori per l’anno scol. 

2020-21 
3. Lievi modifiche all’orario di apertura di alcuni plessi 

4. Varie e eventuali 
   

PUNTO 1 
Assenso alla concessione delle palestre scolastiche ad associazioni sportive 

Discussione 

 

Omissis 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001123 - 09/02/2021 - A  .02 . - U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 2 di 3 

DELIBERA n. 48 del 26/10/2020  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il DPR 297/94 art. 96 “Uso delle attrezzature delle scuole per attività diverse da 

 quelle scolastiche” del D.Lgs. 297/94, comma 4: “Gli edifici e le attrezzature 
 scolastiche  possono essere utilizzati fuori dell'orario del servizio scolastico per 
 attività che  realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, 
 sociale e civile; il comune o la provincia hanno facoltà di disporne la temporanea 
 concessione, previo assenso dei consigli di circolo o di istituto, nel rispetto dei criteri 
 stabiliti dal consiglio scolastico provinciale”. 
VISTA la propria Delibera n. 40 del 07/10/2020 di sospensione della Delibera di assenso 

 relativa alla concessione alle Associazioni/Gruppi sportivi da parte degli Enti locali, 
 proprietari degli immobili scolastici, delle Palestre Mistrorigo (Comune di 
 Arcugnano), Negri, Pertini e Scamozzi (Comune di Vicenza), in attesa della 
 documentazione richiesta dall’Istituto scolastico con note prot. 4710 del 
 06/10/2020 e prot. 4702 del 06/10/2020  
ANALIZZATA la documentazione pervenuta alla Scuola dal Comune di Arcugnano e dal Comune di 
 Vicenza agli atti dell’Istituto 

RITENUTO che la documentazione di cui sopra risulti idonea a garantire che le attività a 
 cura delle Associazioni/Gruppi sportivi nelle palestre della Scuola si svolgano nel 
 rispetto dei Protocolli di sicurezza anche rispetto alla pulizia e disinfezione dei locali 

 e delle attrezzature necessarie per l’utilizzo in orario scolastico da parte degli alunni 
 dell’Istituto 
VISTA  l’Integrazione al DVR di Istituto, aggiornamento del 23/09/2020, per la Gestione del 

 rischio COVID-19 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 15 
Favorevoli  15 
Contrari  00 

Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

− L’assenso all’uso delle Palestre Mistrorigo (Comune di Arcugnano), Negri, Pertini e Scamozzi 
(Comune di Vicenza) da parte delle Associazioni/Gruppi sportivi individuati dai rispettivi Comuni, 

fermo restando che il controllo del rispetto dei Protocolli sottoscritti tra Associazioni/Gruppi sportivi 

e rispettive Amministrazioni comunali relativi alla pulizia e disinfezione dei locali e delle 
attrezzature sia al termine delle attività sia tra una attività e l’altra sono nella responsabilità delle 
rispettive Amministrazioni comunali 

− Le attività di educazione fisica degli alunni della Scuola potranno riprendere anche in palestra. 

 

– o – 
 

Punto 2 
Modifica calendario assemblee di classe ed elezioni dei rappresentanti dei genitori per l’anno 

scol. 2020-21 

Discussione 
 
Alle ore 18:45 si unisce alla riunione la docente Bonetto Michela. 

 
Omissis 

DELIBERA n. 49 del 26/10/2020  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  il DPCM del 18/10/2020 che prevede la possibilità di elezioni dei rappresentanti negli 

 Organi Collegiali secondo modalità a distanza 
VISTA  la nota MI prot. 1896 del 19/10/2020 che conferma la possibilità che il rinnovo degli 
 organi collegiali delle istituzioni scolastiche avvenga secondo modalità a distanza nel 
 rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione alle elezioni 
PRESO ATTO  della decisione del Dirigente scolastico di organizzare le elezioni degli Organi collegiali di 
 durata annuale secondo modalità a distanza attraverso la piattaforma G-suite e 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001123 - 09/02/2021 - A  .02 . - U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 3 di 3 

 Moduli Google appositamente predisposti 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 16 

Favorevoli  14 

Contrari  00 
Astenuti  02 
 

DELIBERA 
 

di ratificare che il rinnovo degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche avvenga secondo modalità a 
distanza nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione alle elezioni attraverso la 

piattaforma G-suite in uso a scuola e Moduli Google appositamente predisposti. 

 
– o – 

 

PUNTO 3 
Lievi modifiche all’orario di apertura di alcuni plessi 

Discussione 
 

Omissis 

DELIBERA n. 50 del 26/10/2020 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTA la necessità prospettata da Dirigente scolastico di modificare l’orario di apertura e 

 chiusura del plesso Lioy di pochi minuti, rimanendo invariato l’orario scolastico, per 
 esigenze organizzative legate alla presenza dei collaboratori scolastici assegnati al 
 plesso 
VISTA  la precedente delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 07/10/2020 relativa agli orari di 
 apertura e chiusura dei plessi 
 

con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 

Presenti e votanti 16 
Favorevoli  16 
Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

di modificare l’orario di apertura e chiusura del plesso Lioy, rimanendo invariato l’orario scolastico, da 
7:30 – 15:30 a 7:45 – 14:57.  

 

– o – 
 

PUNTO 12 
Varie ed eventuali 

Omissis 

 
Esauriti i punti all’o.d.g., il Presidente dichiara conclusa la seduta alle ore 19:55 e scioglie l’assemblea. 
 
Il Segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Prof.ssa Lorena Brogliato               Sig.ra Morena Trentin 

______________________     ________________________ 
 
ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato.  
Vicenza, 09/02/2021 

                           Il Dirigente Scolastico 
Giovanna Pozzato 

        (documento firmato digitalmente) 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001123 - 09/02/2021 - A  .02 . - U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2021-02-09T18:54:45+0100




